[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 203/2025

São Roque, 22 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito ao Executivo que providencie, com urgência, a operação de nebulização (carro fumacê) nas vias de São Roque, como medida preventiva e de controle contra a dengue.

As recentes chuvas intensas resultaram em acúmulo de águas paradas, favorecendo a proliferação do Aedes aegypti, mosquito transmissor da dengue. Essa intervenção é fundamental para eliminar possíveis focos e proteger a saúde da população, reduzindo o risco de um surto da doença na cidade.

Reforço a importância dessa ação imediata e coloco-me à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais ou colaborar no que for necessário para a execução desta solicitação.
Atenciosamente,

Diego Costa

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2025 - 17:53 1018/2025